
COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI
FARMACIA COMUNALE

N°   10 DEL  22/04/10

OGGETTO: Impegno di spesa per la procedura di iscrizione al SISTRI.
_____________________________________________________________________________

Il Direttore della Farmacia Comunale

Premesso che  in  data  13.01.2010  è  stato  pubblicato  il  D.M.  17.12.2009  che

istituisce  il  SISTRI  (Sistema  di  controllo  della  tracciabilità  dei  rifiuti)  per  permettere

l'informatizzazione dell'intera filiera dei rifiuti speciali a livello nazionale ed eliminare in tal

modo i registri di carico e scarico, il MUD (modello unico di dichiarazione ambientale) ed i

formulari;

Considerato  che  in  base  all’art.  1  del  suddetto  Decreto  Ministeriale  sono

obbligati ad iscriversi al SISTRI tutti i produttori di rifiuti pericolosi e non pericolosi; 

Atteso che,  in  base  all’art.  1  del  citato  Decreto  Ministeriale,  la  Farmacia

Comunale deve aderire al SISTRI in qualità di produttore iniziale di rifiuti pericolosi e

non pericolosi con meno di 11 dipendenti;

Ritenuto di provvedere all’iscrizione al SISTRI, il quale provvederà alla fornitura di

appositi dispositivi elettronici (chiavetta USB);

Dato atto  che  in  data  27.02.2010  è  stato  pubblicato  il  Decreto  Ministeriale

15.02.2010 avente ad oggetto “Modifiche ed integrazioni al Decreto 17.12.2009”

Rilevato che il costo annuale per l’iscrizione al SISTRI è pari ad € 120,00 fino a 10

dipendenti, giusto quanto dal suddetto Decreto pubblicato il 27/02/2010;

Ritenuto di impegnare, per l’iscrizione al SISTRI , la somma di € 120,00;

Visti  gli  art.  183   e  184  T.U.  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  Enti  Locali,

approvato  con  il  D.  Lgs  18/08/2000  n.  267  e  la  L.  R.  11/12/91,  n.  48  e  successive

modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 77 del

28/06/1996;

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di impegnare e liquidare la somma di  € .120,00 quale quota per l’iscrizione al

SISTRI mediante versamento  sul  c.c.p.  n°  2595427, intestato  alla  Tesoreria  di

Roma Succ. le Min. Ambiente SISTRI D.M. 17.12.2009 Min .Amb. DG Tut. Ter.



Via  C.  Colombo,  44  -00147 Roma ,  dando mandato  al  Sevizio  Provveditorato

Economato e Contratti di provvedere al suddetto versamento.

2. Di prelevare la suddetta somma dal servizio 1.12.05.03/10 cap.184 del redigendo

bilancio 2010;

3. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per gli adempimenti di

sua competenza.

L’Istruttore Amm.vo                          Il Direttore della Farmacia 

         f.to (G. Magro)      f.to      (Dott.ssa Arrabito Angelica)

SERVIZIO FINANZIARIO-

IMPEGNI N. _________

LIQUIDAZIONE N. _________

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

____________________________________


